
LLAMADA/ Appel:12:15 

(Total neutralizado 6,9 km) SALIDA REAL / Depart: 12:30 horas, El Parador, frente a Plaza de la Iglesia

MEDIAS HORARIAS PROBABLES / Moyene horaire: 38, 40 y 42 km/h

CIERRE DE CONTROL / Cie control: 5% sobre el tiempo del 1º corredor

185,6

ALTITUD PARCIAL TOTAL FALTAN 38 40 42

5 ROQUETAS DE MAR - SALIDA 0,0 185,6 12:30 12:30 12:30

20 KM - 0 --- El Parador - frente a Plaza de la Iglesia, dir. Aguadulce por Av. Carlos III 0,0 0,0 185,6 12:30 12:30 12:30

15 Aguadulce ¡Atención 7 Rotondas en 2,4 km! - se toman por dcha - se sigue recto 2,0 2,0 183,6 12:33 12:33 12:33

10 Túnel de La Parra - iluminado - 400 metros 3,5 5,5 180,1 12:39 12:38 12:38

10 Túnel de La Garrofa - iluminado - 200 metros 1,6 7,1 178,5 12:41 12:41 12:40

10 ¡Atención Rotonda! - se toma por izqda - se sigue recto 2,8 9,9 175,7 12:46 12:45 12:44

10 Túnel de Bayana - iluminado - 100 metros 0,6 10,5 175,1 12:47 12:46 12:45

5 ALMERÍA 0,3 10,8 174,8 12:47 12:46 12:45

5 ¡Atención Rotonda! - se toma por dcha. - se sigue dir. Almería - vía parque 0,6 11,4 174,2 12:48 12:47 12:46

5 ¡Atención Rotonda! - se toma 1ª salida dir. El Zapillo por Av. Cabo de Gata 1,8 13,2 172,4 12:51 12:50 12:49

5 ¡Atención viales en la calzada en 2 km! - ¡Atención Rotonda! Auditorio - dir. Universidad 1,5 14,7 170,9 12:53 12:52 12:51

5 ¡Atención Rotonda! Nueva Almería - se toma por ambos lados - se sigue recto 1,1 15,8 169,8 12:55 12:54 12:53

5 ¡Atención Rotonda! Universidad - se toma por dcha. dir. Costacabana - AL3202 3,1 18,9 166,7 13:00 12:58 12:57

5 Costacabana - ¡Atención Rotonda! - se toma por izqda. - se sigue recto dir. La Cañada 2,3 21,2 164,4 13:03 13:02 13:00

10 Giro izqda. dir. La Cañada - Almería - por antigua Ctra. de Níjar 1,0 22,2 163,4 13:05 13:03 13:02

10 La Cañada - ¡Atención Rotonda! - estrechamiento - se toma por ambos lados 1,2 23,4 162,2 13:07 13:05 13:03

10 Giro dcha. por C/ Estadio - dir. AL3109 0,3 23,7 161,9 13:07 13:06 13:04

15 Giro izqda. - dir. Hospital virgen del Mar - AL3110 1,9 25,6 160,0 13:10 13:08 13:07

15 Giro dcha. - dir. Viator por AL3117 1,0 26,6 159,0 13:12 13:10 13:08

15 Rotonda La Juaida - se toma por ambos lados - se sigue dir. Viator 3,2 29,8 155,8 13:17 13:15 13:13

15 VIATOR - centro población - por C/ Real - Iglesia - giro izqda. dir. Huercal Almería 0,4 30,2 155,4 13:18 13:15 13:13

15 Giro dcha. - dir. Huercal de Almería por Ctra. del Campamento 1,4 31,6 154,0 13:20 13:17 13:15

15 HUERCAL DE ALMERÍA - giro dcha. - centro población - por C/ Real 0,6 32,2 153,4 13:21 13:18 13:16

20 Giro izqda. por C/ Profesor Tierno Galvan - por Boulevar 0,5 32,7 152,9 13:22 13:19 13:17

25 Giro dcha. entrada N340a - dir. Benahadux 0,5 33,2 152,4 13:22 13:20 13:17

25 ¡Atención 2 Rotondas en 400 m! - se toma por ambos lados - se sigue recto 1,2 34,4 151,2 13:24 13:22 13:19

25 ¡Atención Rotonda! Urb. Las Cumbres - se toma por dcha. - dir. Benahadux 0,2 34,6 151,0 13:25 13:22 13:19

30 Giro dcha. dir. El Chuche - por AL3101 1,1 35,7 149,9 13:26 13:24 13:21

25 El Chuche - ¡Atención Rotonda! - se toma por ambos lados - se sigue recto 1,5 37,2 148,4 13:29 13:26 13:23

25 BENAHADUX - ¡Atención Rotonda! - se toma por ambos lados 1,1 38,3 147,3 13:30 13:27 13:25

30 SPRINT INTERMEDIO  ---  centro de población 0,4 38,7 146,9 13:31 13:28 13:25

35 Giro dcha. entrada N340a - dir. Rioja 0,2 38,9 146,7 13:31 13:28 13:26

35 ¡Atención Estrechamiento! - Puente de Rioja 1,5 40,4 145,2 13:34 13:31 13:28

30 RIOJA 0,8 41,2 144,4 13:35 13:32 13:29

40 ¡Atención 2 Rotondas! - bajo autovía - dir. Tabernas por vía de servicio AL3412 2,0 43,2 142,4 13:38 13:35 13:32

130 Comienza Avituallamiento Líquido 6,8 50,0 135,6 13:49 13:45 13:41

150 Cruce de Tabernas - giro dcha. por N340a - dir. Tabernas 0,9 50,9 134,7 13:50 13:46 13:43

290 Giro izqda. - Venta Los Yesos - dir. Uleila del Campo - por A1100 12,4 63,3 122,3 14:10 14:05 14:00

XXVII CLÁSICA DE ALMERÍA

ROQUETAS DE MAR  -  A L M E R Í A

MEDIA HORARIA

ITINERARIO Y LOCALIDADES DE PASO

CONCENTRACIÓN Y FIRMA/Rassemblement de départ et signature: De 11:30 a 12:15 horas - PABELLÓN MUNICIPAL INFANTA CRISTINA

SALIDA NEUTRALIZADA /Depart fictíf:12:20 Ctra. Alicún - Av. Unión Europea - Av. Perú - C/ Miguel Indurain - Av. Rey Juan Carlos I - Av. Roquetas - Ctra. Alicún

KILÓMETROS



ALTITUD PARCIAL TOTAL FALTAN 38 40 42

MEDIA HORARIAKILÓMETROS

300 Comienza puerto 6,5 69,8 115,8 14:20 14:15 14:10

380 Alto del Portichuelo - Puerto                              3ª  cat. 1,1 70,9 114,7 14:22 14:16 14:11

360 ULEILA DEL CAMPO - ¡Atención viales en entrada población! 10,4 81,3 104,3 14:38 14:32 14:26

370 SPRINT INTERMEDIO  ---  centro de población 0,7 82,0 103,6 14:39 14:33 14:27

370 Giro dcha. - dir. Sorbas - Lubrín - por AL4101 0,1 82,1 103,5 14:40 14:33 14:27

350 Giro izqda. dir. Lubrín - por AL5102 1,6 83,7 101,9 14:42 14:36 14:30

350 Giro dcha. - Cruce de El Pilar -dir. Sorbas - por A1101 9,0 92,7 92,9 14:56 14:49 14:42

330 La Mela 2,8 95,5 90,1 15:01 14:53 14:46

280 Incorporación N340a - dir. Almería 8,9 104,4 81,2 15:15 15:07 14:59

280 Comienza Avituallamiento 0,2 104,6 81,0 15:15 15:07 14:59

300 Sorbas 0,2 104,8 80,8 15:15 15:07 15:00

300 ¡Atención Rotonda! - se toma por ambos lados - se sigue recto - dir. Almería 2,2 107,0 78,6 15:19 15:10 15:03

320 Fin Avituallamiento 3,0 110,0 75,6 15:24 15:15 15:07

330 Giro izqda. dir. Lucainena - por AL3107 2,6 112,6 73,0 15:28 15:19 15:11

380 LUCAINENA DE LAS TORRES 4,6 117,2 68,4 15:35 15:26 15:17

380 SPRINT INTERMEDIO  ---  centro de población - se sigue recto dir. Níjar 0,4 117,6 68,0 15:36 15:26 15:18

420 Rambla Honda 3,0 120,6 65,0 15:40 15:31 15:22

410 Comienza puerto 0,5 121,1 64,5 15:41 15:32 15:23

680 Alto de Lucainena Puerto                              2ª  cat. - descenso sinuoso - firme en buen estado2,7 123,8 61,8 15:45 15:36 15:27

200 NÍJAR 12,4 136,2 49,4 16:05 15:54 15:45

200 Giro izqda. - centro población - por C/ Camino del Campo - Estrechamiento 0,3 136,5 49,1 16:06 15:55 15:45

190 Giro dcha. - por C/ Zona Escolar 0,3 136,8 48,8 16:06 15:55 15:45

190 Giro izqda. dir. Almería 0,3 137,1 48,5 16:06 15:56 15:46

170 ¡Atención 2 Rotondas en 600 m! - se toma por dcha. - se sigue dir. Almería - por AL3106 0,1 137,2 48,4 16:07 15:56 15:46

130 ¡Atención 2 Rotondas! - bajo autovía - dir. San Isidro y San José - por AL3108 2,1 139,3 46,3 16:10 15:59 15:49

120 ¡Atención Rotonda! Balsaseca - se toma por ambos lados - dir. San José - por AL3108 4,8 144,1 41,5 16:18 16:06 15:56

130 Comienza puerto 1,7 145,8 39,8 16:20 16:09 15:58

250 ALTO DE LA SERRATA - Puerto                              3ª  cat. 2,4 148,2 37,4 16:24 16:12 16:02

100 El Nazareno - giro dcha. dir. Almería - por AL3201 5,8 154,0 31,6 16:33 16:21 16:10

40 Ruescas 6,2 160,2 25,4 16:43 16:30 16:19

30 ¡Atención Rotonda! - se toma por dcha - dir. Almería por AL3115 1,1 161,3 24,3 16:45 16:32 16:20

30 Fin Avituallamiento Líquido 4,3 165,6 20,0 16:51 16:38 16:27

20 Retamar 2,4 168,0 17,6 16:55 16:42 16:30

25 ¡Atención Rotonda! - 2ª salida - dir. Almería por AL3115 0,1 168,1 17,5 16:55 16:42 16:30

25 SPRINT INTERMEDIO  ---  ¡Atención Rotonda! - se sigue por dcha - dir. Almería 0,9 169,0 16,6 16:57 16:44 16:31

30 ¡Atención Rotonda! - se circunvala por dcha. - dir. Almería 0,6 169,6 16,0 16:58 16:44 16:32

30 ¡Atención Rotonda! - se circunvala por dcha. - giro izqda - dir. El Toyo 0,5 170,1 15,5 16:59 16:45 16:33

20 Giro dcha. - Estrechamiento - dir. Almería - por Ctra. del litoral - AL3113 0,3 170,4 15,2 16:59 16:46 16:33

5 Costa Cabana - se gira izqda dir. Universidad de Almería por AL3202 6,4 176,8 8,8 17:09 16:55 16:43

5 ¡Atención Rotonda! - se toma por izqda. - dir. Almería por AL3202 2,5 179,3 6,3 17:13 16:59 16:46

5 5 KM META    DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 1,3 180,6 5,0 17:15 17:01 16:48

5 ALMERÍA - zona de playas 1,2 181,8 3,8 17:17 17:03 16:50

5 ¡Atención Rotonda! Nueva Almería  - se toma por ambos lados - se sigue recto 0,5 182,3 3,3 17:18 17:03 16:50

5 ¡Atención Rotonda!  - Maestro Padilla - se sigue por Av. Cabo de Gata - 4 viales en 1,5 km 0,9 183,2 2,4 17:19 17:05 16:52

5 ÚLTIMO KM META    PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 1,4 184,6 1,0 17:21 17:07 16:54

5 ¡Atención Rotonda ! - Puente Cargadero del Mineral - se toma por izqda. 0,4 185,0 0,6 17:22 17:08 16:54

5 Giro dcha. - frente a gasolinera - por Av. Federico García Lorca 0,2 185,2 0,4 17:22 17:08 16:55

10 META - Av. Federico García Lorca - recta 400 m. en ligero ascenso (2%) 0,4 185,6 0,0 17:23 17:08 16:55


